
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 
Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
VISTI lo Statuto ed il Regolamento Generale di Ateneo; 
 
PREMESSO che Blended Intensive Programme (BIP) è l’innovativo format per la mobilità studentesca 
introdotto dal nuovo Programma Erasmus+ 2021-2027 dell’Unione Europea; 

 
VISTO il Bando unico per la Mobilità Europea ed Internazionale a fini di studio - A.A. 2024/2025; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19 dicembre 2024 che ha approvato la richiesta della 
Prof.ssa Antonella Cavazza di partecipazione al programma intensivo misto (BIP) dal titolo “Global 
Challenges in Sustainable Packaging - The Packaging of the Future”, organizzato dalla Prof.ssa Maria 
Erxleben, il Prof. Michael Herrenbauer e la Prof.ssa Veronika Schenk, presso la Stuttgart Media University e 
coordinato per l’Università di Parma dalla Prof.ssa Antonella Cavazza; 
 

CONSIDERATO che in data 12 marzo 2025 è scaduto il Bando per l’assegnazione di n. 8 contributi di mobilità 
di studio per studenti regolarmente iscritti all’Università di Parma per il Programma intensivo misto (BIP) dal 
titolo “Global Challenges in Sustainable Packaging - The Packaging of The Future”; 
 

CONSIDERATO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, 
nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 
sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 
 

DECRETA 
 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 
 
Prof.ssa Antonella Cavazza (Presidente) Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
 
Prof.ssa Elena Maestri (Segretario) Professore Ordinario presso Dipartimento di Scienze 

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
 
Prof.ssa Lara Righi (Membro) Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
 
 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

         
         DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  Prof. Roberto Corradini 
                                                                 Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo  

                                       dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-03-13T12:18:47+0100
	IT
	Roberto Corradini




